Приложение
к Постановлению Администрации поселка Иванино

Курчатовского  района Курской области
от  12.01.2017г.  №_____
ПРОТОКОЛ №1
проведения аукциона по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка (Лот №1-№4)
п. Иванино

    «12» января 2017г.
Время: 10 часов 00 минут.

На заседании комиссии присутствуют:
Председатель комиссии: Юшкова Н.В.;
Секретарь комиссии: Кучерявых С.А.
Члены комиссии:

- Никулина С.В.;

- Пыхтина М.С.
- Акулова Е.Н.
Отсутствуют: отсутствующих нет
Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1. Избрание Аукциониста из числа членов Комиссии по проведению торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

 2. Проведение процедуры аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (Лот №3 и Лот№4) и определение победителя аукциона.

1.Слушали: Никулину Светлану Владимировну, которая предложила избрать аукционистом Председателя комиссии Юшкову Наталью Викторовну.

Решили:

Избрать Аукционистом при проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка -  Председателя комиссии Юшкову Наталью Викторовну (далее – Аукционист).

Голосовали: единогласно.

2.Слушали: Аукциониста о том, что Извещение о проведении аукциона торгов было опубликовано в газете «Иванинский вестник» от 24.11.2016г. №11  и размещено на официальном сайте Администрации поселка Иванино Курчатовский район в сети Интернет - www/ivanino.rkursk.ru. и официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru)
Основание проведения аукциона: Постановление Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области от 23.11.2016г. №367 «О продаже права на заключение договора аренды земельного участка».

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы.

На аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер годовой арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (Лот №3) явились участники, признанные участниками аукциона Протоколом №1 от 27.12.2016 года «Заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по рассмотрению заявок на участие в аукционе»:
	№

п/п
	Номер заявки,

дата, время подачи заявки
	Наименование заявителей, подавших заявку на участие в аукционе
	Сумма внесенного

задатка

	1.
	№1, 01.12.2016г.

14 час. 30 мин.
	Деркачева Наталья Михайловна
	176 руб.

	2.
	№2, 01.12.2016г.

14 час. 36мин.
	Гольев Кирилл  Александрович
	176 руб.

	3.
	№3, 20.12.2016г.

10 час. 30мин
	Панкова Екатерина  Алексеевна
	176 руб.

Башкирев  Андрей Владимирович – не явился на аукцион.
Предмет аукциона:
	№ лота
	Местоположение земельного участка / кадастровый номер
	Площадь земельного участка, кв.м
	Категория земельного участка/

Вид разрешенного использования земельного участка
	Размер арендной платы за один год аренды (руб.)
	Размер задатка (20%) (руб.)
	Шаг аукциона (3%)

 (руб.)

	Лот №3
	Курская область, Курчатовский район, п.Иванино, ул. Ленина

кадастровый номер

46:12:050801:24
	50
	Земли населенных пунктов/
Для строительства, реконструкции, эксплуатации и размещения  магазинов и других объектов торговли
	880
	176
	26,40

К земельному участку инженерные коммуникации не подведены, но имеется возможность подключения к сетям водоснабжения и электроснабжения.
Проведение торгов:
         В 10 часов 05 минут по местному времени 12 января 2017 года аукционист объявила аукцион открытым и пригласила участников Аукциона зарегистрироваться, получить карточки участников и занять свои места в зале для проведения аукциона.
         Указанным участникам секретарем Комиссии выданы пронумерованные билеты:
	Деркачева Наталья Михайловна
	Билет №1

	Гольев Кирилл  Александрович
	Билет №2

	Панкова Екатерина  Алексеевна
	Билет №3

Аукционист огласила участникам аукциона состав Комиссии, состав явившихся участников, номера билетов, полученных участниками.

Участникам аукциона разъяснены:

- Правила проведения аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер годовой арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, предусмотренные и установленные требованиями действующего законодательства: Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ.
- Порядок опубликования информационного сообщения об итогах аукциона;

- Срок заключения продавцом и победителем аукциона (покупателем права) договора аренды земельного участка по результатам аукциона;
- Последствия уклонения или отказа победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды земельного участка.

Аукционист спросил у участников аукциона и членов Комиссии о наличии вопросов, предложений.

Вопросы, предложения не поступили.

После этого Аукционист огласил информацию и сведения о предмете аукциона, основные его характеристики, начальную цену продажи и «шаг аукциона».
После оглашения Аукционистом начальной цены предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) участникам аукциона Аукционист предложил заявить эту цену путем поднятия карточек.

Начальную цену предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) заявил участник с билетом №1, №2, №3.
Ход аукциона:

	Начальный размер арендной платы за один год аренды (руб.)
	880
	Номер шага
	Сумма
	Участник

	Шаг аукциона (руб.)
	26,40
	1
	906,40
	1,2,3

	Шаг аукциона (руб.)
	26,40
	166
	5262,40
	2,3

	Шаг аукциона (руб.)
	26,40
	595
	16588,00
	3

После троекратного оглашения Аукционистом годового размера арендной платы  16588,00 (шестнадцать тысяч  пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек, участник аукциона с билетом №3, путем поднятия билета заявил названную цену.

   В 10 часов 45 минут Аукцион завершился с объявлением Аукционистом о продаже права на заключение договора аренды земельного участка, с годовым размером арендной платы  16588,00 (шестнадцать тысяч  пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек и номер билета, который был назван Аукционистом и огласил победителя Аукциона – участник аукциона с билетом №3.
  Победитель Аукциона по лоту №3:

  - Панкова Екатерина Алексеевна, предложившая наиболее высокий размер годовой арендной платы за землю 16588,00 (шестнадцать тысяч  пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек  (участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы Аукционистом последними).

На аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона (размер годовой арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (Лот №4) явились участники, признанные участниками аукциона Протоколом №1 от 27.12.2016 года «Заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по рассмотрению заявок на участие в аукционе»:
	№

п/п
	Номер заявки,

дата, время подачи заявки
	Наименование заявителей, подавших заявку на участие в аукционе
	Сумма внесенного

задатка

	1.
	№1, 28.11.2016г.

15 час. 50мин.
	Шевелева Зинаида Николаевна
	138 руб.

	2.
	№2, 28.11.2016г.

15 час. 55мин
	Курбанов Гасайни Нурмагомедович
	138 руб.

	3
	№3, 09.12.2016г.

11 час. 45мин
	Башкирев Алексей Алексеевич
	138 руб.

Предмет аукциона:

	№ лота
	Местоположение земельного участка / кадастровый номер
	Площадь земельного участка, кв.м
	Категория земельного участка/

Вид разрешенного использования земельного участка
	Размер арендной платы за один год аренды (руб.)
	Размер задатка (20%) (руб.)
	Шаг аукциона (3%)

 (руб.)

	Лот №3
	Курская область, Курчатовский район, п.Иванино, ул. Ленина (во дворе дома №26А)

кадастровый номер

46:12:050105:206
	58
	Земли населенных пунктов/
Для строительства, эксплуатации и размещения хозяйственных построек
	690
	138
	20,70

К земельному участку инженерные коммуникации не подведены, но имеется возможность подключения к сетям водоснабжения и электроснабжения.
Проведение торгов:

         В 11 часов   00   минут по местному времени 12 января 2017 года аукционист объявила аукцион открытым и пригласила участников Аукциона зарегистрироваться, получить карточки участников и занять свои места в зале для проведения аукциона.
         Указанным участникам секретарем Комиссии выданы пронумерованные билеты:
	Шевелева Зинаида Николаевна
	Билет №1

	Курбанов Гасайни Нурмагомедович
	Билет №2

	Башкирев Алексей Алексеевич
	Билет №3

После этого Аукционист огласил информацию и сведения о предмете аукциона, основные его характеристики, начальную цену продажи и «шаг аукциона».
После оглашения Аукционистом начальной цены предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) участникам аукциона Аукционист предложил заявить эту цену путем поднятия карточек.

Начальную цену предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) заявил участник с билетом №1, №2, №3.
Ход аукциона:

	Начальный размер арендной платы за один год аренды (руб.)
	690
	Номер шага
	Сумма
	Участник

	Шаг аукциона (руб.)
	20,70
	1
	710,70
	1,2,3

	Шаг аукциона (руб.)
	20,70
	182
	4457,40
	1,3

	Шаг аукциона (руб.)
	20,70
	928
	19899,60
	1

После троекратного оглашения Аукционистом годового размера арендной платы  19899,60 (девятнадцать тысяч  восемьсот девяносто девять) рублей 60 копеек, участник аукциона с билетом №1, путем поднятия билета заявил названную цену.

   В 12 часов 05 минут Аукцион завершился с объявлением Аукционистом о продаже права на заключение договора аренды земельного участка, с годовым размером арендной платы  19899,60 (девятнадцать тысяч  восемьсот девяносто девять) рублей 60 копеек и номер билета, который был назван Аукционистом и огласил победителя Аукциона – участник аукциона с билетом №1.
  Победитель Аукциона по лоту №4:

  - Шевелева Зинаида Николаевна, предложившая наиболее высокий размер годовой арендной платы за землю 19899,60 (девятнадцать тысяч  восемьсот девяносто девять) рублей 60 копеек (участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы Аукционистом последними).

Решили:
1. Признать победителем аукциона по лоту №3 Панкову Екатерину Алексеевну, предложившую наиболее высокий размер годовой арендной платы за землю 16588,00 (шестнадцать тысяч  пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.
2. Признать победителем аукциона по лоту №4    - Шевелеву Зинаиду Николаевну, предложивший наиболее высокий размер годовой арендной платы за землю 19899,60 (девятнадцать тысяч  восемьсот девяносто девять) рублей 60 копеек.
Голосовали: единогласно.
Подписи членов комиссии:
	Юшкова Наталья Викторовна
(Председатель комиссии, Аукционист)

	 Кучерявых Светлана Александровна
 (секретарь комиссии)

	Акулова Елена Николаевна

	Никулина Светлана Владимировна

	Пыхтина Марина Сергеевна

Победитель аукциона (Лот №3) ___________________________________________________
Победитель аукциона (Лот №4) ___________________________________________________
1
2